（ 公印省略 ）

令和３年 １月 ８日

保護者 様

館林市教育委員会

     教育長 小野 定

                                （学校教育課）

新型コロナウイルス感染症に係る「警戒度引上げ」継続に伴う本市立小中学校及び

幼稚園の対応等について（通知）

標記の件につきまして、群馬県「社会経済活動再開に向けたガイドライン（改訂版）」に基づく

「警戒度４」が継続されましたが、群馬県教育委員会は現時点では通常登校を継続するとの方針

を示しております。

本市では、群馬県教育委員会の方針を踏まえ、小中学校及び幼稚園におきましては、下記のと

おり対応することとしましたので、お知らせします。

記

１ 通常登園・登校の継続

  現時点では、感染防止対策を徹底しながら通常登園・登校を継続します。

２ 中学校の部活動について

中学校の部活動については、館林市中体連会長より別途通知します。

３ 通級指導教室について

  他校園から通級する幼児及び児童生徒の受け入れは、令和３年１月 25日まで全ての小中学校

で停止します。

４ 感染者が発生した場合

  園児児童生徒または職員に感染者が発生した場合、新型コロナウイルス感染症対策本部

会議の決定に基づき、必要な範囲で学級閉鎖や休業等の措置を行います。

５ その他

  群馬県「社会経済活動再開に向けたガイドライン（改訂版）」に基づく「警戒度４」にお

ける要請が、令和３年１月 12日から令和３年１月 25日までに延長されました。

館林市教育委員会  学校教育課  指導係

連絡先：℡０２７６－４７－５１６９